DECRETO N.º 943/2021

"Nomeia e empossa os membros do Conselho Municipal de Esportes de Alto Caparaó – MG e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Alto Caparaó, Estado de Minas Gerais, Sr. José Jacomel Junior, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei Municipail nº 371/2010, alterada pela Lei nº 430/2013;

RESOLVE:

- Art. 1°- NOMEAR os cidadãos, abaixo relacionados, para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES CME de Alto Caparaó:
 - I 03 (três) representantes do Poder público Municipal:
- 1. Da Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Cultura, Esporte e Lazer:

Titular: Alcinéia Pinheiro CézarSuplente: Vanderlei Ferreira Pitzer

2. Da Secretaria de Saúde:

- Titular: Regina Maria Tavares dos Reis- Suplente: Renata Ferreira Cardoso

2. Da Secretaria de Assistência Social:

- Titular: Mara Dalila Emerick Dos Santos Jacomel

- Suplente: Elaine Grimalde

II – 03 (três) representantes da Sociedade Civil:

1. Da Modalidade Futebolística:

-Titular: João Felipe Tavares Werner -Suplente: Adilson Cardoso Junior

2. Do Esporte Radical e de Aventura:

-Titular: Marcos Hermes Camara

-Suplente: Wellington Lucas dos Santos Bezerra

2. Das Açoes/projetos Sociais Esportivos:

-Titular: Amós da Silva Oliveira -Suplente: Tainã Sireli Cardoso

- Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.
- **Art. 3º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no átrio da Prefeitura Municipal de Alto Caparaó e Câmara Municipal de Alto Caparaó.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Alto Caparaó, 18 de janeiro de 2021.

JOSÉ JACOMEL JUNIOR Prefeito Municipal